Nádasdy will certainly be worthy ()fit. 

Reverendissime Domine, Domine mihi Observandissime. Servitiorum meorum 
commendationem. 

J l.e. Ferdinand Habsburg. 
4 The Sultan's army left lstanbul on 25 April only. 
5 Gritti wanted to supplement his army with Moldovan and Wallachian troops. Miklós Apaffy and 

Marcus Pemtllinger wrote to Ferdinand from Pozsony on 23 May 1532 that Gritti subdued the two Roma

nian voivodships and invaded Transylvania from !here. See VERESS Endre (ed.). Akták és levelek Erdély- és 

Magyarország Moldvával és Havasa(f(ilddel 1•aló viszonyához, Budapest, 1914, 234-235. 

1 Further manuscripts: BK 217 föl. 96-97; BCzart 271 föl. l l 2v- ll 4r; BJ 6552 föl. 918-920; BCzart 

TN 47. föl. 413-417. 
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[!.] Me quoque non parvo dolore afficiunt non ea, quae Vestra Dominatio Reveren
dissima scribit,2 cuius lítterae quacunque matería sínt scriptae, 11011 possu11t míhi non 
esse gratissímae, sed ea, quae tristioribus litteris scribendís causam dederunt, id est 
durítia et obstínatío eorum, quos in causa salutis totius Chrístianitatis concemente, 
molliores et tractabilíores esse decebat. Quo factum est, ut recusantibus adversariis 
nostris pacem, ad quam et potentissímus ímperator non gravate consenserat, rursus ad 
arma impia sít veniendum, sí non aliud plus mali, certe maxímas Christíanítatís vasta-

10 tíones paritura. Nam ego cum hís díebus ín Valachía Transalpina essem cum íllustrí 
domíno Gríttí,3 certo certíus cognoví, sícutí ímperatorem potentissímum non fuísse 
alíenum non solum ab ísta duorum príncípum ínter se concordía, sed etiam a totius 
Christianitatís amicítia; ita nunc hac non secuta, venturum contra sereníssimum regem 
Romanorum cum tota potentia sua in eíus, quantum a Deo permissum fuerít, excídium. 

15 Quod ego ne cogitare quídem síne maximo animí dolore possum, vídeo ením quanta 
ex hoc sanguínis Chrístiani effusio est futura. 

[2.] Hortatur maiestatem regiam serenissimus rex vcster, immo noster communis 
clementissimus ad míttendum iuxta desiderium excellentissími Caroli ímperatoris et 
reverendíssímí domíni cardinalis legati4 suos ad Germaniam oratores.5 Quod quam 

20 tuto fierí íam possit, ubi ín Austriam ímperator recta vadit, Vestra Dominatío cogitet. 
Tunc quando rex noster sereníssimus paratus fuít míttere oratores suos, ex quibus 
unum íam praemiserat, 11011 ín Bavariam solum (nam Pathavíam6 Bavaríae urbem esse 
dictítant) sed ad extremas Germaníae ínferioris partes, adversaríi nostri noluerunt. 
Nunc, cum res in has angustías est redacta, non video, quomodo íd fierí possit et